neenon Jacobus Léo Episcopus Sinopolitanus Vicarius Apostolicus

Lahassæ, collatis invicem consiliis ad faciliorem ac breviorem, seclusa

quavis ambiguitate, demandatæ cuilibet Missionis administrationem, per
opportunam censuerint quoad limites uniuscujusque ex memoratis mis-
sionibus, clariorem ac pleniorem declarationem seu definitionem, servatis

cæteroquin in reliquis, ac firmis remanentibus Apostolicis litteris diebus
II et IV Aprilis anni 1856 datis super Sutchuensis totius Missionis divi-

sionem, et peracta quoque Lahassæ Vicariatus erectione, supplicem sub
die o Augusti anni 1857 libellum communi consensione exaratum, et ab
uno quoque propria manu obsignatum S. Congregationi de Propaganda
Fide exhibendum curarunt, enixe exposcentes, ut apostolica Sedes
cujusque Vicariatus supramemorati limites determinare benigne dignare-
tur ut sequitur, tributis cuique Apostolico Vicario pro locis infra desi-

gnandis et cuilibet adjectis, facultatibus omnibus quod alias jam pro
regimine propriæ Missionis iisdem Præsulibus induisit, nimirum :

I. Ut vicariatus Sutchuen Septentrio-Occidentalis sub regimine R. P. D.

Jacobi Leonardi Perocheau Episcopi Maxulensis complectatur partes,

occidentalem, sinice dictam Tchouan-si, et septentrionalem, sinice

Tchouan-pe, insuper e parte meridionali superiori civitates Kiong-tcbeou,
Ta-y-hien et earum districtus, principatum Mou-pin et partem orientalem
districtus Tien-tsuen-tcheou

;
neenon e præfectura Tse-tcheou civitates

Tse-tcheou, Louy-kiang, Tse-iang cum suis territoriis.

IL Vicariatus autem Su-tchuen Meridio-orientalis sub regimine R. P.
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D. E. S. C. Josephi Desflèches Episcopi Sinitensis complectatur partes,

orientalem, sinice Tchouan-tong, et meridionalem inferiorem, sinice Hia-

tchouan-lan, excepta præfectura Tse-tcheou,Tche-ly-tcheou cum suis civita-

tibus et territoriis attributis partim Yicariatui Septentrio-occidentali ut

supra, partim Yicariatui Lahassæ ut infra.

111. Vicariatus demum Lahassæ, sub regimine R. P. D. Jacobi Leonis
Thomine-Desmazures Episcopi Sinopolitani adjuncta maneat Provinciæ
Sutchuen pars meridionalis superior, sinice Chang-tchouan-lan, exceptis

locis attributis Yicariatui Septentrio-occidentali, adjectis vero ex præ-
fectura Tse-tcheou, Tche-ly-tcheou, civitatibus et districtibus Jen-cheou,
Tsin-nien et ex provincia Yun-nan, civitati Yuin-lin-tou-fou. cum suis

dependiliis quæ Apostolicis Lilteris diei II Aprilis 1856 adjuncta fuit Yica-
riatui Meridio-Orientali Su-tcbuensi.

Mature itaque perpensis omnibus eadem S. C. censuit ac decrevit sup-
plicandum Sanctissimo, ut clarissimorum Antistitum votis annuens con-
corditer, ut supra, propositam trium Vicariatuum circumscriptionem ac
definitionem clementer approbare ac ratam babere dignaretur, indultis

juxta petita facultatibus necessariis et opportunis.
Hanc autem S. C is sententiam Sanctissimo Dno Noslro Pio Div. Provid.

PP. IX, relatam ab infra scripto S.ejusdem Congnis a Secretis die III Janua-
rii 1858, Sanctitas sua benigne in omnibus approbavit, sanxitque con-
trariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ ex ædibus dictæ S. Congregationis de Propag. Fide die

7 Januarii 1858.

Al. C. Barnabo Præf.

XXYIII

Bref nommant Mgr Chauveau Vicaire Apostolique du Thibet.

(Vol. 2, page 3.)

P1US PP. IX

Venerabilis frater, Salutem et apostolicam Benedictionem. Quod vene-
rabilis frater Jacobus Léo Thomine-Desmazures Episcopus Sinopolitanus
enixis a Nobis precibus petierat, uti scilicet eum ab onere et regimine
Vicariatus Apostolici Lhassæ in Sinis eximeremus, id de consilio Congre-
gationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum præstitimus. Nunc
autem cùm Vicariatus ille apostolicus suo vacet Præside et christianæ
rei bonum postulet ut maturæ de novo Apostolico Vicario deliberetur,

Nos, perpesso voto quod de persona sui successoris memoratus Antistes

Sinopolitanus expresserat, necnon voto moderatorum Seminarii Pari-
siensis Missionum ad Exteros, cui missio ilia est crédita, de eorumdem
Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium
negotiis Fidei Propagandæ præpositorum consilio, tibi, Venerabilis Frater,

illud muneris demendare constituimus, quem pro certo babemus pro ea,

qua et pietate, integritale vitæ, consilio, prudentia, et salutis animarum
zelo, novi bujus ofFicii partes egregie obiturum. Quæ cum ita sint, ab
munere quo in præsentiarum fungeris coadjutoris cum futura successione
Venerabilis Fratris Josephi Ponsot, Episcopi Philomeliensis, Apostolici
Vicarii missionis Yun-naniensis, item in Sinis de auctoritatis nostræ
plenitudine, te solventes et a quibusvis excommunicationis et interdicti,
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aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis quovis modo et quavis
de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes,

et absolutum fore censentes, te liisce iitteris, eadem Apostolica auctoritate,

Yicarium Apostolicum missionis Lhassæ in Sinis cum omnibus facultatibus

necessariis et opportunis, facimus, constituimus, et renunciamus. Omnes
igitur ad quos pertinet, seu pertinere poterit, jubemus ut te in Vicarium
Apostolicum suprascriptæ missionis recipiant, admittant, juxta tenorem
præsentium

;
tibique pareant, faveant, præsto sint

;
tuaque salubria

monita, et mandata reverenter excipiant et efficaciter adimpleant, secus
sententiam, seu pœnam quam in rebelles rite tuleris statuerisve, ratam
habebimus, et auctorante Deo, faciemus usque ad satisfactionem condi-
gnam inviolabiliter observari. Non obstantibus Apostolicis, ac in univer-*
salibus provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel
specialibus Constitutionibus et Ordinibus, necnon dictæ missionis etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis
statutis, consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.
Datum ex arce Gandulphi sub annulo piscatoris die IX Septem. 1864.

N. Card is Paracciani Clarelli.
Locus f sigilli.

XXIX

Décret assignant de nouvelles limites à la mission du Thibet.

(Vol. 2
,
page 29.)

Decrelum S. Congregationis de Proipagandâ Fide.

Cum R. P. D. Joseph M. Chauveau, Episcopus Sebastopolitanus, Vie.

apos. Thibeti seu Lhassæ, enixe a S. C. de P. Fide postulaverit ut, attenta

præsenti conditione Yicariatus Thibetani, ac necessitate in qua Missionarii

versantur sese recipiendi in locum aliquem tutum, æstuante persecutionis

procella, eidem missioni assignentur quædam ex territoriis principatuum
finitimorum inter populos Guieronos nuncupatos, necnon aliqui fractus

vicariatus A
r
un-nan. S. Congregatio Xno nomini propagando in Gentibus,

comitiis habitis, die 30 Junii 1868, omnibus diligenter cognitis, suppli-

candum censuit SS' 110 D. N. Pio Div. Provid. PP. IX, ut memorato Yicariatui

Thibetano seu Lhassæ attribuere dignaretur, ex territorio populorum
Guieronos nuncupatorum principatus duodecim, nimirum : Tchala-Djiebæ
(Guiala-Guielpo), Tchohiop, Guehie, Maze, Kangsar, Peré, Tchango,
Tcheugueu, Djibou, Paouang, Tchratein, Lytang-deba, Patang-deba

;

insuper ex territorio Vicariatus Yun-nan, oppida Tchong-tien, Pontzera,

A-ten-tse et Ouy-si.

Quam S. C. sententiam cum infrascriptus ejusdem S. Congregationis

secretarius in audientia habita die 5 Julii anni prædicti retulisset, Sanctitas

sua in omnibus approbavit, eademque de re præsens Decretum expediri

jussit.

Dat. Romæ ex œd. S. C. de Propagande! Fide, die 28 Julii 1868.

Al. C. Rarnabo, Pr.

Joannes Simeoni, Secretarius.
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XXX

Bref nommant Mgr Biet évêque de Diana.

(Vol. 2, page 141.)

Dilecto Filio Felici Biet presbytero.

LEO. PP. XIII

Dilecte Fili salutem et Apostolicam Benedictionem. Apostolatùs oflîcium,

meritis licet imparibus, Nobis ex Alto commissum, quo Ecclesiarum

omnium regimini, Divinâ Providentiâ, præsidemus, utiliter exequi, adju-

vante Domino, cupientes, sollicite corde reddimur et solertes ut cum de

Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, taies eis in Pas-

tores præficere studeamus, qui populum suæ curæ creditum sciant non
solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, commis-
sasque sibi Ecclesias in statu paciflco et tranquillo velint et valeant, auc-

tore Domino, salubriter regere et féliciter gubernare.

Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium nunc vacantium, et

in posterum vacaturarum ordinationi et provisioni Nostræ reservavimus,

decernentes ex tune irritum et inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Postmodum
vero, Episcopali Ecclesia Dianensi in part. In/id., cui Venerabilis Frater

Daniel Latussek, ultimus illius antistes præsidebat, per ejusdem Venerabilis

Fratris obitum, Pastoris solatio destitula, Nos ad ejusdem Ecclesiæ provi-

sionem celerem atque felicem, in qua nemo præter Nos se potest poteritve

immiscere, decreto et reservatione obsistentibus hujusmodi, ne illalongæ

vacationis exponatur incommodis, Paterno ac sollicito studio intendenles,

post deliberalionem quam de præficiendo eidem Ecclesiæ personam utilem

ac fructuosam, cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus,

negotiis Propagandæ Fidei præposilis, babuimus diligentem, demum ad te,

dilecte fili, qui ex legitimo es matrimonio procreatus atque in ætate etiam
légitima es constitutus, quique præconspecta tua religione, integritate

vitæ, morum gravitate atque æternæ animarum salutis procurandæ studio

et industriâ, egregie præter cæteros commendaris, oculos mentis Nostræ
convertimus. Quibus omnibus sedulo attenteque perpensis, ab quibusvis
excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticissententiis, censuris

et pœnis quovis modo vel quavis de causa latis, quas si forte incurreris,

hujus tantum rei gratia te absolventes ac absolutum fore censentes, eam-
dem Dianesem Ecclesiam de persona tua, Nobis, et Venerabilibus Fratribus
Nostris, quos memoravimus, ob tuorum meritorum præstantiam accepta,

de Fratrum eorumdem consilio, auctoritate Nostra Apostolica, vi præsen-
tium, providemus, teque illi in Episcopum præflcimus et Pastorem, curam,
regimen et administrationem Ecclesiæ ejusdem in spiritualibus tibi ac lem-
poralibus plenarie committendo ; in Illo qui dat gratiam et largitur dona,
confisi, quod dirigente Domino actus tuos, prædictà Ecclesia Dianensi per
tuæ circumspectionis industriam et studium, utiliter ac prospéré dirigatur,

grataque in spiritualibus ac temporalibus, ortbodoxa religio suscipiat

incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris, prompta devo-
tione animi, amplectens, curam et administrationem petas ita sludeas
fîdeli 1er prudenterque exercere ut Ecclesia prædictà gaudeat se provido
administratori ac gubernatori esse commissam, tuque præter æternæ retri-
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butionis præmium, Nostram quoque et Sedis Apostolicæ uberius exinde
consequi merearis benedictionem et gratiam.

Præterea, tibi concedimus, ut quamdiii Dianensis Ecclesia sub infidelium

fuerit polestate ad illam accedere et apud eam personaliter residere minime
tenearis. Cæterum ad ea quæ in tuæ cedere possunt commoditatis augmen-
tum,favorabiliter intendentes, tibi, ut a quocumque quern malueris Catho-
lico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habente, adscitis,

et in hoc illi assistentibus duobus Episcopis, vel si reperiri commode
nequeant duobus eorum loco Presbyteris in ecclesiastica dignitate consti-

tutis, similemque gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus,
raunus consecrationis recipere libéré possis, atque eidem Antistiti ut

receptis a te prius Catholicæ fidei professione juxta articulos pridem ab
Apostolica Sede propositos, ac Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine, fide-

litatis debitæ solito juramento, dictum munus tibi, auctoritate Nostra,

impendere licite queat
;
eadem auctoritate plenamet liberam, harum sérié,

tribuimus facultatem. Volumus autem atque decrevimus, ut nisi receptis

a te prius per dictum Antistitem,juramento ac professione fidei liujusmodi,

ipse Antistes Consecrationis munus tibi impendere, tuque illud suscipere

præsumpseritis, idem Antistes a Pontifîcalis officii exercitio et tam ipse

quam tu ab regimine et administratione Ecclesiarum Vestrarum, eo ipso

suspensi sitis. Non obstanlibus Constitutionibus et Sanctionibus Apos-
tolicis necnon Dianensis Ecclesiæ etiam juramento, confîrmatione Aposto-
licâ, vel quavis firmitate alià roboratis statutis et consuetudinibus, cæte-

risque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIII Julii

MDCCCLXXVIII. Ponlificatus Nostri Anno Primo.
F. Card. Asquinius.

Locus f sigilli.

XXXI

Bref nommant Mgr Biet Vicaire apostolique du Thibet.

(Vol. 2, page 141.)

Venerabïli Fratri Fdici Biet
,
Fpiscopo Dianensi /. P. I.

LEO PP. XIII

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Fideles universos, Paternà cura, ex debito Apostolicæ servitutis complec-

tenles,ea omnia præstare maturamus, quæ in eorumdem bonum Fidelium
commoditatemque profutura noscamus. Jam vero, cum Vicariatus Apos-
tolicus Thibetanus, per obitum bo. mem. Josephi Chauveau, suo Antistite

careat, Nos, ne hujus Vicariatus fideles quidquam ex hujusmodi defectu

capiant detrimenti, de sufïiciendo eidem Vicariatui novum Antistitem, cum
Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Christiano nomini
propagando præpositis mature egimus. Idcirco, diligenti examine, rebus
omnibus perpensis, te, de cujus integritate, prudentiâ et in rebus gerendis

dexteritate insignia exstant documenta, huic muneri admovendum decon-
silio etiam eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum censuimus. Te
igitur quem Episcopum Dianensem in part. Infid. renunciavimus, peculiari

prosequi beneficentiâ volentes et a quibusvis excommunicationis et inter-

dicti et aliis sententiis ecclesiasticis, censuris et pœnis quovis modo vel

quavis de causa latis, quas si forte incurreris, hujus tantum rei gratiâ
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absolventes ac absolutum fore censentes. Apostolica auctoritate Nostrà,

liarum Litterarum vi, te, ad Nostrum etSanctæ hujus Sedis beneplacitum,

Yicariatas Apofiolici Thibetani Vicarium Apostolicum facimus, constitui-

mus et renuntiamus. Proinde tibi, Yenerabilis Frater, omnes et singulas

lui ic muneri, ex jure et consuetudine, attributas facultates, privilégia,

honores atque onera et ordinariorum locorum proprias, deferimus atque

impertimus. Prædicti præterea Vicariatus Thibetani universo Clero et

populo præcipimus et mandamus ut te, Venlis Frater, in Vicarium Apos-
tolicum recipiant et admittant, tibique plenam reverentiam et obedien-

tiam exhibeant. Non obstantibus Constitutionibus et Sanctionibus Aposto-

licis, cæterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ, apud S.Petrum sub Annulo Piscatoris, die XXVII Augusti

MDCCLXXVI1I, Pontificatus Nostri Anno Primo.
Pro D. Card.

Locus f sigitii. D. Jacobini.

XXXII

Rapports de M. Desgodins.

[Extraits.)

(Vol. 2, page 176.)

Abors. — Cette grande tribu sauvage, située au nord-est de Sudiya,
peuple le versant sud des Himalayas, depuis la rive droite du Dibong et,

plus à l’ouest, les rives de la Sisserie, du Dihong, considéré comme la

continuation du Yarkioutsanpo (Brahmapoutre). On pense même qu’ils

s’étendent au nord des Miris et des Dapldas vers l'ouest. Comme la chaîne
des Himalayas subit une très forte dépression à l’endroit où elle est

traversée par le Dihong et que, dans la plaine, aussi loin que la vue
puisse s’étendre, l'on n’aperçoit aucun pic élevé, il n’est pas improbable
que plus tard on découvre là une bonne roule pour aller au Thibet. En
ce moment, il n’en est pas question, la tribu étant en hostilité avec le